



ConfService S.r.l.
 Via Brodolini, 3/A - 84091 Battipaglia (Sa)
 Tel. +39 0828 371453 Fax +39 0828 372830
 Partita IVA 03233090855

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI IN MATERIE PLASTICHE
 AGGIORNATA SECONDO IL REGOLAMENTO 10/2011 – AL. IV

Si dichiara che le posate monouso: Forchetta-Cucchiaio-Coltello, fabbricate in PS neutro

sono conformi alla seguente legislazione comunitaria:

Migrazione dei coloranti (trasmissione minima) su liquido di cessione: acido acetico	UNI EN 1186:2003 DM 21/03/73 All. IV sez. VII	3	100	± 8	%	≥ 95
Migrazione dei coloranti (trasmissione minima) su liquido di cessione: etanolo	UNI EN 1186:2003 DM 21/03/73 All. IV sez. VII	3	97	± 8	%	≥ 95
Migrazione dei coloranti (trasmissione minima) su liquido di cessione: olio vegetale	UNI EN 1186:2003 DM 21/03/73 All. IV sez. VII	3	99	± 8	%	≥ 95
Simulante B: Soluzione acquosa di acido acetico 3% p/v	UNI EN 1186-3: 2003	3	2,3	± 0,2	mg/dm ²	10
Simulante A: Soluzione acquosa di etanolo 10% v/v	UNI EN 1186-3: 2003	3	0,7	± 0,1	mg/dm ²	10
*Simulante D2: Olio vegetale	UNI EN 1186-14: 2003	3	1,1	± 0,1	mg/dm ²	10
Parametri	Metodo	N°.det.	Risultato (°)	Incertezza estesa U₉₅	Unità di misura	Limite DM 21/03/73 All. IV sez. VII

Il materiale rispetta i limiti di migrazione globale e le restrizioni specifiche nelle seguenti condizioni di prova:

simulante: B acido acetico 3% tempo e temperatura: 2 h 70°C

simulante D1 etanolo 50% tempo e temperatura: 2 h 70° C

istruzioni d'uso di questo prodotto:

Tipi di prodotti alimentari con cui è destinato a venire a contatto:

acquosi, a base acida, a base alcolica e lattiero caseari.

Durata e temperature di trattamento e conservazione a contatto con il prodotto alimentare:

tempo Max 2 h temperatura 70° C

tempo Max 15 Min. temperatura 90° C

L'affermazione è supportata da prove analitiche o calcoli teorici sulla migrazione delle sostanze condotti in accordo con il Regolamento 10/2011 ed il D.M. 21 marzo 1973.

I prodotti in plastica non rilasciano le sostanze indicate nell'all. II del reg. 10/2011

(Al, Ba, Co, Cu, Fe, Li, Mn, Ni, Zn)

.Pertanto il prodotto è idoneo come materiale destinato a venire a contatto con prodotti alimentari ad uso umano.

Questa dichiarazione è destinata a EURO RISTORAZIONE S.r.L. per i seguenti articoli:

- R19562 BIS + POSATE (CUCCHIAIO-COLTELLO + TOVAGLIOLO)
- R19563 TRIS POSATE (FORCHETTA -COLTELLO-CUCCHIAIO)+ TOVAGLIOLO

Sarà sostituita nel caso in cui ci saranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale che ne potrebbero mutare i requisiti essenziali ai fini della conformità o nel caso di modifiche legislative.

Li, 10/02/2021

ConfService srl

